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   PROTOKÓŁ NR V/24 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 25 listopada 2024 r. 

która odbyła się w sali nr 126  

Starostwa Powiatowego w Wieluniu  

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Michał Janik    – przewodniczący Komisji 

2. Jakub Jurdziński   – zastępca przewodniczącego Komisji 

3. Robert Grabowski   - członek Komisji; 

4. Joanna Kałdońska   - członek Komisji; 

5. Piotr Pawlak   - członek Komisji; 

6. Damian Pęcherz   - członek Komisji; 

7. Jarosław Rozmarynowski  - członek Komisji; 

8. Grażyna Ryczyńska   - członek Komisji; 

9. Piotr Rychlik    - członek Komisji. 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Zenon Kołodziej   - naczelnik Wydziału Promocji i Aktywności  

      Społecznej Starostwa Powiatowego w Wieluniu 
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Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie V posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IV posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2025. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2025 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji 

dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków – dot. dotacji dla Gminy Skomlin z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące inwestycję pod 

nazwą: „Wymiana odeskowania górnej części ścian szczytowych i impregnacja 

wszystkich połaci dachowych drewnianego spichlerza w Skomlinie”.  

9. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025. 

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

11. Zamknięcie V posiedzenia Komisji. 

 

 

Pkt 1 

Otwarcie V posiedzenia Komisji. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

otworzył V posiedzenie Komisji. Powitał radnych i zaproszonych gości. 
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Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa stwierdził, że na podstawie listy obecności na 9 członków 

Komisji obecnych jest 9 członków, więc obrady są prawomocne.  

 

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że radni otrzymali proponowany porządek obrad i 

zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi lub propozycje? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto 

jest za przyjęciem proponowanego porządku? 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 9 głosach „za”) przyjęła proponowany porządek obrad (głosowało 9 członków 

Komisji). 

Komisja obraduje zgodnie z zaproponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z IV posiedzenia Komisji. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi lub zastrzeżenia do treści protokołu z 

IV posiedzenia komisji? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia protokołu z IV posiedzenia komisji.  
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Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 9 głosach „za”) przyjęła protokół z IV posiedzenia komisji (głosowało 

9 członków komisji). 

 

 

 

Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

 

    Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy radni chcą, aby na posiedzenie poprosić pana 

skarbnika? Czy ktoś ma pytania? Nikt się nie zgłosił. Stwierdził, że w związku 

z brakiem pytań przechodzi do głosowania i zapytał, kto jest „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036? 

    

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu przy 8 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, nikt nie był „przeciw” pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036 (głosowało 

9 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2025. 
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Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że ponawia pytanie, czy na posiedzenie Komisji ma 

poprosić pana skarbnika, czy ktoś ma do niego pytania? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, 

kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2025? 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu przy 8 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, nikt nie był „przeciw” pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wieluńskiego na rok 2025 (głosowało 9 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2025 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie”. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poprosił pana naczelnika o omówienie przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Promocji i Aktywności 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Wieluniu omówił przedmiotowy projekt 

uchwały.  

 Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania do pana naczelnika? Nikt się nie 

zgłosił. Przekazał, że on chciałby zapytać, ponieważ w rozdziale 3 w § 21 jest 

mowa o organizacji sportu szkół podstawowych i jest to w trybie otwartego konkursu 

ofert i jest to kwota 45 tys. zł i chciałby zapytać, kiedy będzie ogłoszony konkurs, 
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czy jest już rozstrzygnięty? 

 Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Promocji i Aktywności 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Wieluniu odpowiedział, że rozstrzygnięty 

nie będzie, ponieważ mają ustawowe terminy. Jednak przygotowują w tym roku to 

znacznie wcześniej, ponieważ są zobligowani uchwałą budżetową, wobec tego są 

krok do przodu, w porównaniu z obecnym rokiem. Zamierzają na początku roku 

przeprowadzić całą procedurę, aby jak najszybciej wyłonić wykonawcę m.in. ze 

względu na to oraz szkolny związek sportowy, zarząd powiatowy, już od początku 

roku są na organizacji imprez o charakterze sportowym na poziomie młodzieży 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Jest to związane z finansowaniem 

zadań związanych z bezpośrednią realizacją zadań, więc w tym roku zamierzają 

wystartować jak najwcześniej, a w zasadzie do końca roku przygotują już całą 

procedurę związaną z wyłonieniem wykonawcy zadania.  

 Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa następnie zapytał o poradnictwo obywatelskie na terenie 

powiatu wieluńskiego i zapytał, czy pan naczelnik może im powiedzieć coś na ten 

temat.  

 Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Promocji i Aktywności 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Wieluniu poinformował, że jest to zadanie 

realizowane przez inną komórkę, a nie przez Wydział Promocji i Aktywności 

Społecznej, ale postara się udzielić takiej informacji na tyle, na ile z jego strony jest 

to możliwe. Powiedział, że wszelkie imprezy, które są zaplanowane w programie 

współpracy nie wynikają z decyzji organów wewnętrznych powiatu, czyli nie są 

wnioskowane ani przez jakiekolwiek środowisko powiatowe, czy to Zarząd Powiatu. 

Natomiast wynikają z zewnętrznych zapisów prawa, czyli rozporządzenia 

zarządzającego tym obszarem, zadań publicznych realizowanych na poziomie 

powiatu, ale ustalonych przez administrację rządową. W związku z tym jest to 

współczynnik ustalany dla każdego powiatu w przeliczeniu na iluś mieszkańców itd. 

– są określone kryteria. Dotyczy to wartości, dlatego ta wartość może być 

zakończona groszami, ponieważ jest to skutek przelicznika. Punkty konsultacji 

i poradnictwa prawnego są ustalone w formie konkursu wyłaniany jest wykonawca, 
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a przed wykonawcą są postawione określone ustawowe kryteria, czyli kompetencje 

zarówno merytoryczne, jak i formalne, czy jest w stanie sprostać tym zadaniom, 

które na siebie będzie przyjmował. Ustawowo są określone również kryteria, 

dotyczące osób, które mogą korzystać bezpłatnie z tego prawnego poradnictwa. 

Dodał, że te punkty konsultacyjne, które są ustalone, to one są tak ustalone, aby ta 

dostępność była jak największa, jeżeli chodzi o mieszkańców powiatu wieluńskiego. 

Przekazał, że największe zainteresowanie, czy też największa ilość konsultacji 

prawnych jest z zasadniczych przyczyn w punkcie zlokalizowanym w Wieluniu.  

 Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, w jaki sposób docierają z taką informacją do 

mieszkańców, że mają takie prawo.  

 Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Promocji i Aktywności 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Wieluniu poinformował, że przez różne 

możliwe dostępne środki informacji, rozpoczynając od powiatowych stron 

internetowych, facebooka, informacje do gmin, a także informacje w formie ulotek 

promujących taką usługę, świadczoną jako usługę publiczną w stosunku do 

mieszkańców oraz audycje radiowe. Natomiast jeżeli chodzi o kwestie ilościowe, to 

Komisja musiałaby zaczerpnąć szczegółowe informacje z komórki zajmującej się 

bezpośrednio tym zagadnieniem.  

 Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do pana naczelnika?  Nikt 

się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 9 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w 

roku 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                  

i o wolontariacie” (głosowało 9 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków – dot. dotacji dla Gminy Skomlin z przeznaczeniem 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące 

inwestycję pod nazwą: „Wymiana odeskowania górnej części ścian szczytowych 

i impregnacja wszystkich połaci dachowych drewnianego spichlerza 

w Skomlinie”. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy są jakieś pytania w tym punkcie?  Nikt się nie 

zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 9 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Skomlin na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (głosowało 

9 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 9 

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poinformował, że radni otrzymali projekt planu pracy i zapytał, 

czy są jakieś uwagi lub poprawki do tego planu? Udzielił głosu radnej Kałdońskiej. 
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Radny Joanna Kałdońska – członek Komisji powiedziała, że z tego, co 

wie, to ten plan może być na bieżąco uzupełniany. 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa wobec braku uwag zapytał, kto jest „za” przyjęciem planu pracy 

na rok 2025? 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 9 głosach „za”) przyjęła plan pracy Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa na rok 

2025 (głosowało 9 członków Komisji). 

Planu pracy stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 10 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Udzielił głosu 

radnemu Pawlakowi. 

Radny Piotr Pawlak – członek Komisji powiedział, że chciałby zaprosić 

w imieniu KGW na Wigilię, która odbędzie się 8 grudnia 2024 r. o godzinie 15.00.  

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Nikt się nie 

zgłosił. Odniósł się do licznych zaproszeń, które otrzymują, jako radni i członkowie 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa i poprosił, aby starać się korzystać z tych 

zaproszeń. Dodał, że mogą się podzielić tak, aby zawsze ktoś z nich reprezentował 

Radę Powiatu, ponieważ warto doceniać nauczycieli i młodzież. W związku 

z brakiem dalszych pytań przeszedł do kolejnego punktu. 
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Pkt 11 

Zamknięcie V posiedzenia komisji. 

 

Radny Michał Janik – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zamknął V posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za 

udział w Komisji. 

 

 

Protokołowała:   

 

Paulina Bednik 

Inspektor 


